
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1276 del 03/12/2021

1 di 3

ORIGINALE

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE N. 1276 DEL 03/12/2021

OGGETTO:Contributo in favore della Scuola Primaria Paritaria Maddalena di
Canossa per acquisto dispositivi antiCovid- Impegno di spesa

PREMESSO che la Scuola Primaria Paritaria Maddalena di Canossa di Forte dei Marmi ha presentato
ulteriore richiesta, in data 30.11.2021, di contributo per l’acquisto di forniture anti Covid, in particolare
n. 5 sanificatori aria per le aule della scuola al fine di favorire la sicurezza degli ambienti scolastici per
un importo pari ad Euro 1.600,00;

PRESO ATTO del decreto legge n. 11 del 06.08.2021 recante, “Misure urgenti per l’esercizio in
sicurezza delle attività scolastiche”;

VISTA la nota n. 12377 emanata dal Ministero dell’Istruzione del 13 agosto 2021, in base alla quale il
precedente Decreto Legge vincola a ciò anche le istituzioni scolastiche paritarie;

VISTO il decreto Legge n. 105 del 26 Luglio 2021, con il quale è stato prorogato fino al 31.12.2021 lo
stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di
patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

VISTO che con Determinazione Dirigenziale n.989 del 30.09.2021 sono già stati acquistati n. 50
dispositivi sanificatori aria per le aule delle scuole dell’Istituto Comprensivo;

RICONOSCIUTA la necessità di garantire la piena collaborazione anche con la Scuola Primaria
Paritaria M. Canossa di Forte dei Marmi;

DATO ATTO che le finalità di cui sopra sono strettamente connesse alla missione istituzionale
dell’Ente;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal vigente regolamento per la concessione dei contributi
approvato con delibera di C.C. n. 61/2013 e ss.mm.ii.;

RITENUTO opportuno impegnare l’importo di EURO 1.600,00 al cap.1384/00 “ Trasferimenti correnti
a Istituzioni Sociali Private” in favore della Scuola Primaria Paritaria M. Canossa di Forte dei Marmi
per l’acquisto di forniture anti Covid, in particolare 5 sanificatori aria, utili per la purificazione dell’aria
per favorire la sicurezza degli ambienti scolastici;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1276 del 03/12/2021

2 di 3

VERIFICATO che tali somme saranno interamente esigibili nell’anno corrente;

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 5 del 15.01.2021, immediatamente esecutiva, con la quale
è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2021/2023;

VISTO lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato con
delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 04.07.2013 ed il vigente Regolamento di Contabilità;

PRESO ATTO del Decreto del Sindaco n.93 del 31.08.2021, di affidamento incarico di Dirigente al 1^
Settore “Finanziario e alla Persona”;

VISTA la determinazione n. 3 del 15.01.2021 con la quale si conferma fino al 31.12.2021 alla Dott.ssa
Laura Quadrelli incarico Posizione Organizzativa relativa al Servizio: “servizi sociali, alloggi, turismo,
sport, tempo libero, politiche giovanili, satira politica, scuola e infanzia” ;

VISTO lo Statuto dell’ Ente ed il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO il D. Lgs. del 18.08.2000 n. 267;

RICONOSCIUTA la propria la competenza ai sensi dell’art. 107 c. 4 del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

la premessa forma parte integrante e sostanziale;

1) DI IMPEGNARE per quanto indicato in premessa, in favore della Scuola Primaria Paritaria
Maddalena di Canossa con sede in Forte dei Marmi, CF 006421400131 – codice meccanigrafico
LU1E00600G con sede legale in via Balestra n. 10, 22100 Como, l’importo pari ad Euro 1.600,00 sul
capitolo 1384/00 “ Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private” per l’acquisto di n. 5 sanificatori
aria da destinare alle aule della Scuola Primaria per favorire la sicurezza degli ambienti scolastici;

2) DI DARE ATTO, altresì, che si provvederà alla liquidazione di tale somma dietro presentazione di
documentata rendicontazione delle spese sostenute da parte dell’ Istituto Scolastico.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.04.01 01.03 138400 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1277 N. 3247 € 1.600,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

IST. SCUOLA PRIMARIA PARIT. "MADDALENA DI CANOSSA"
Codice Fiscale: 00642140131 - P.Iva: 00642140131



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1276 del 03/12/2021

3 di 3

Descrizione Impegni Assunti

Contributo in favore della Scuola Primaria Paritaria Maddalena di Canossa per acquisto dispositivi
antiCovid- Impegno di spesa

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


